
Chodítko a invalidní vozík 2 v 1 
 

č. výrobku 138 528 229 
 

Příručka  
 

 
 

1.  Před použitím  
1.1. Zamýšlené použití ………………………………………………………………. 3 
1.2. Indikace ………………………………………………………………………………. 3 
2. Bezpečnostní pokyny …………………………………………………………………… 3 
3. Montážní návod …………………………………………………………………………….. 3 
4. Komponenty chodítka ………………………………………………………………….. 4 
5. Postup montáže ……………………………………………………………………………… 4 
5.1. Jednotlivé díly ………………………………………………………………….. 4 
5.2. Montáž………………………………………………………………………………. 5 
5.3. Rozbalení/složení…………………………………………………………………. 6 
5.4. Montážní návod (pokračování)……………………………………………… 7 
6. Obsluha brzd ………………………………………………………………………………… 8 
6.1. Nastavení brzd ………………………………………………………………………. 8 
7. Čištění …………………………………………………………………………………………… 9 



8. Péče a údržba & Vaše povinnosti ……………………………………………… 9 
9. Skladování a přeprava ………………………………………………………………. 10 
10. Specifikace ……………………………………………………………………………….. 10 
11. Charakteristika …………………………………………………………………………. 10 
12. Předání ……………………………………………………………………………………. 10 
13. Symboly …………………………………………………………………………………… 11 
14. Likvidace ………………………………………………………………………………….. 12 
15. Záruka ……………………………………………………………………………………….. 12 

 

1. Před použitím  
• Opatrně odstraňte všechny obaly. Vyhněte se použití nožů nebo jiných ostrých 

předmětů, které by mohly poškodit povrch výrobku.  

• Prověřte výrobek, zda nejeví viditelné známky poškození. Pokud nějakou chybu 
najdete nebo máme na nějakou chybu podezření, výrobek nepoužívejte, ale obraťte 
se na svého dodavatele.  

 
1.1. Zamýšlené použití 

Vaše chodítko je navrženo tak, aby vám pomáhalo při chůzi a nošení malých nákupů v 
přiložené tašce. Chodítko je určeno pro použití uvnitř vašeho domova i mimo něj. Pokud 
chodítko nepotřebujete, můžete jej jednoduše složit a uložit jej na další použití.  
 

1.2. Indikace  
Pro pacienty, kteří při chůzi a nošení malých věcí potřebují pomoc.  
 

2. Bezpečnostní pokyny  
• Tento přístroj musí být nainstalovaný pouze od kompetentních osob.  

• Taška byla navržena speciálně pro vaše chodítko. Používejte tedy pro své chodítko 
pouze tuto určenou tašku. Nepoužívejte nebo nekombinujte k použití žádné sáčky 
nebo koše od jiného výrobce.  

• Chodítko smí být použito jen na normálním chodníku nebo doma. Nemělo by být 
používáno na nerovném terénu nebo nerovném povrchu. Používání chodítka na 
těchto površích může vážně ohrozit bezpečnost a způsobit neopravitelné poškození 
vašeho chodítka.  

• Hraniční hmotnost je 120 kg. Nepřekračujte tuto uvedenou hraniční hmotnost – 
mohlo by to pro uživatele představovat nebezpečí.  

 

POZNÁMKA 
Prosíme Vás, abyste kontaktovali nás, případně příslušné úřady, pokud Vám v souvislosti 
s použitím tohoto výrobku vyskytlo života ohrožující onemocnění nebo zranění nebo 
dlouhodobé tělesné poškození, nebo pokud musíte být z důvodu použití našeho výrobku 
léčeni nebo hospitalizování nebo se vaše hospitalizace musela prodloužit.  

 

3.   Montážní návod  
Opatrně odstraňte všechny obaly, včetně kartonových obalů zakrývajících vroubkovanou část 
brzdy. Výrobek dobře prověřte, zda není poškozený nebo nemá nějaké zjevné nedostatky.  
 



 

VAROVÁNÍ  

 
Chodítko okamžitě vyřaďte z provozu, pokud se jedno z kol obtížně otáčí nebo již není 
bezpečně připojeno k rámu, nebo pokud máte podezření na poškození nebo na jinou závadu. 

 

4. Komponenty chodítka  
 

 
1. rukojeť  
2. brzdová páka  
3. opěradlo  
4. výškově nastavitelné rukojeti 



5. knoflík pro nastavení výšky  
6. sedadlo 
7. nákupní taška  
8. držák na hůl 
9. přední kolo 
10. zadní kolo 
11. stupačky 

 

5. Postup montáže 
 

5.1. Jednotlivé díly  

 
5.2. Montáž 

 
Obrázek 1 

 
Krok 1: 
Nasaďte přední kolo do výklenku na přední straně rámu. Provlékněte šrouby skrz otvory na 
chodítku, připevněte tlačítko pro upínání hvězdicové hlavy a pevně jej utáhněte. Pro 
upevnění druhého kola opakujte krok 1 (viz obrázek 1). 
 
Obrázek 2 

 
Krok 2:  
Nasaďte zadní kolečko do výklenku na zadní straně rámu a stiskněte přitom pojistný čep. 
  
Pojistný čep vyskočí nahoru, pokud je kolo dobře upevněno. Po namontování druhého 
zadního kola opakujte krok 2 (viz obrázek 2).  



 
Při připevňování zadních kol dejte pozor na to, aby se kola nacházela na vnější straně rámu a 
brzdové táhlo na spodní straně.  
 
 
 
Obrázek 3 

 
Krok 3:  
Rukojeti připevněte stisknutím pojistného čepu na základně sestavy u rukojeti a zasunutím 
do výklenku na hlavním rámu. Opakujte proces na druhé straně. (viz obrázek 3).  
 
Při nasazování jednotky rukojeti dejte pozor na to, že rukojeť směřuje k zadním kolečkům. 
Ergonomická ploutev na rukojeti by měla směřovat dovnitř. 
 
Výška rukojeti lze nastavit podle různých uživatelů. Stiskněte zajišťovací nýt na hlavním rámu 
a vytáhněte rukojeť nahoru nebo dolu. Jakmile se rukojeť pohybuje, nechte tlačítko 
uvolněné. Přitom bude automaticky nastavena nejbližší možná výška. Opakujte tento proces, 
dokud nedosáhnete požadované výšky. Ujistěte se, že jsou obě rukojeti nastaveny na stejnou 
výšku (viz obrázek 3). 
 
Obrázek 4 

 
Krok 4:  
Nasuňte poutka nákupní tašky na háčky po stranách sedačky. Tašku připevněte dlouhými 
pásky na suchý zip z plátna ke sloupkům hlavního rámu (viz obrázek 4).  
 
Obrázek 5 



 
Krok 5: 
Připevněte držák tyče k základně. Základna držáku tyče je umístěna na levé spodní straně 
rámu. (viz obrázek 5).  
 

5.3. Rozbalení/složení  
Obrázek 6 

 
Krok 6: 
Chodítko rozložíte zatlačením na obě strany rámu sedačky.  
 
Obrázek 7 

 
Krok 7:  
Pro složení vytáhněte sedačku nahoru pomocí černé rukojeti na desce sedátka (viz obrázek 
6). Chodítko lze nyní zcela složit (viz obrázek 7).  
 



Obrázek 8 

 
DŮLEŽITÉ:  
Před použitím se ujistěte, že jsou všechny bezpečnostní pojistné čepy zcela usazeny (viz 
obrázek 8).  
 
5.4. Montážní návod (pokračování) 
 
Obrázek 9 

 
Krok 9: 
Chcete-li připevnit stupačky, vyrovnejte otvory v držácích stupaček s výstupky na předních 
nohách, a spusťte je dolů (viz obrázek 9).  
 
Obrázek 10 

 



Otočením stupaček dovnitř je uzamkněte (viz obrázek 10).  
 
Obrázek 11 

 
Když odpružený zámek zapadne na místo, stupačky se zablokují (viz obrázek 11).  
 

6. Obsluha brzd  
 
Obrázek 12 

 
1. Chcete-li chodítko zastavit, jemně sešlápněte obě brzdy současně (viz obrázek 12), 

abyste chodítko zpomalili a zastavili. 
 
Obrázek 13 

 



2. Brzy vašeho chodítka mají funkci uzamčení (viz obrázek 13). Pro aktivaci uzamykání 
funkce stiskněte současně obě brzdy směrem dolu. Ucítíte velmi jemné cvaknutí 
brzdy. Vaše brzdy jsou teď v „zablokované“ poloze.  

3. Pro uvolnění jednoduše zatáhněte za brzdu. Uslyšíte jemné cvaknutí, když se zámek 
uvolní.  

6.1. Nastavení brzd  
 
Obrázek 14 

 
Brzdový systém chodítka se musí pravidelně seřizovat. Chcete-li seřídit brzdy, povolte matici 
B a poté našroubujte nebo odšroubujte matici A. Po seřízení matici B opět utáhněte. Pokud 
je potřeba další seřízení nebo nastavení, povolte zajišťovací šroub a poté pomocí kleští 
stáhněte kabel asi o milimetr dolů. Znovu utáhněte zajišťovací šroub. Brzdy lze dále seřizovat 
povolením matice B a šroubováním/povolováním matice A jako dříve (viz obrázek 14).  
 

7. Čištění  
Chodítko by mělo být vyčištěno, pokud máte pocit, že je čištění potřeba. Udržujte vaše 
chodítko čisté tím, že ho otřete vlhkým, měkkým hadříkem a jemným nebo neagresivním 
čistím prostředkem. Chodítko vysušte měkkým hadříkem nebo jej nechte uschnout na 
vzduchu. V žádném případě nepoužívejte drsné čisticí prostředky nebo prostředky na bázi 
rozpouštědla, jako je například AJAX, nebo brusiva, která by mohla chodítko nenapravitelně 
poškodit tak, že by již nemohlo být používáno. Kromě toho vede špatné čistění ke ztrátě 
záruční lhůty.  
 

8. Péče a údržba & Vaše povinnosti 
 

1. Chodítko používejte pouze k účelu, k jakému bylo určeno – jako pomůcku při chůzi. 
Chodítko smí být použito jen na normálním chodníku nebo doma. Nemělo by být 
používáno na nerovném a nezpevněném povrchu. Používání chodítka na těchto 
površích může vážně ohrozit bezpečnost a způsobit neopravitelné poškození vašeho 
chodítka. 

matice A 

matice B 

kabel  

kabel 

zajišťovací 

šroub 



2. Prověřte, zda fungují všechna kolečka a skládací mechanismus a zda se všechna 
kolečka volně pohybují. Dejte obzvlášť pozor na přední kolečka a ujistěte se, že se 
mohou volně a bez překážek otáčet, a že jsou pevně připevněna na rámu.  

 

VAROVÁNÍ 

 
Chodítko okamžitě vyřaďte z provozu, pokud se některé z kol obtížně otáčí nebo není 
bezpečně připevněno k rámu, nebo pokud máte podezření na poškození nebo na jinou 
závadu. 

 
3. Nemontujte na chodítko žádné díly ani příslušenství, které byly vyrobeny od jiné 

firmy. Toto vede ke ztrátě záruky a může být ohrožena vaše bezpečnost.  
4. Doporučujeme Vám, chodítko denně nebo při obavách vizuálně kontrolovat (další 

informace naleznete v kapitole „Předávání“). Je vyžadována vlastní kontrola 1x za 
měsíc.  

5. Měsíční kontrola:  

• Prověřte, zda jsou pojistné nýty správně upevněny.  

• Ujistěte se, že nejsou žádné komponenty volné.  

• Prověřte nastavení vašich brzd (další informace najdete v kapitole 
„Předávání“). 

• Prověřte kolečka (další informace najdete v kapitole „Předávání“). 
6. Péče o kovové spoje:  
Na všechny kovové spoje používejte každý rok vodní dispergátor, jako je WD 40. 
 

9. Skladování a přeprava  
 

Pokud chodítko nepotřebujete, můžete jej jednoduše složit a uložit na příští použití.  
 

teplotní hranice: -20 °C až + 60 °C 

hranice pro vlhkost: 45 % - 60 % RH  
 

10. Specifikace  
celková délka (mm) 980 

celková šířka (mm) 640 

výška rukojeti (mm) 
900 - 
1000 

sedací plocha Š x H (mm) 440x312 

přední kolo (mm) 200 

zadní kolo (mm) 200 

netto hmotnost (kg) 9,42 

brutto hmotnost (kg) 10,37 

hranice hmotnosti (kg)   120 



11. Charakteristika  
 

• uživatelsky přívětivé smyčkové brzdy s aretací 

• jednoduché nastavení brzd  

• měkká a pevná plastová kola  

• otočná přední kola 

• skládací zamykací mechanismus 

• výškově nastavitelné  

• ergonomické rukojeti ke snížení tlaku 

• držák na vycházkovou hůl  
 

12. Předání  
 
Pokud tento výrobek předáváte nebo se jej chystáte předat, zkontrolujte prosím před 
předáním pečlivě všechny komponenty na bezpečnost.  
To zahrnuje:  

• ohnuté nebo poškozené trubky nebo praskliny ve spojích trubek 

• uvolněné nebo opotřebované svorky ve tvaru podkovy  

• dlouhé nastavovací otvory  

• volné rukojeti  

• uvolněná nebo opotřebovaná kolečka nebo připevnění koleček (pokud jsou 
namontována) 

• hladké, opotřebované nebo rozdělené objímky (gumové hroty) 
 
Podle potřeby vyměňte všechny uzamčené, chybějící nebo poškozené díly. Máte-li 
pochybnosti, nepředávejte přístroj ani jej nepoužívejte a okamžitě kontaktujte svého 
dodavatele se žádostí o zákaznický servis. 
 

13. Symboly  
 

CE – označení 

číslo výrobku 

označení šarže  

sériové číslo 

číslo globální obchodní položky  

pozor 

datum výroby 



autorizovaný zástupce v Evropském společenství/Evropské unii 

 dovozce 

uchovávejte v suchu  

překlad  

teplotní hranice  

vlhkost vzduchu – hranice  

jedinečné identifikační číslo 

 lékařský výrobek  

věnujte pozornost příručce 

 hmotnostní hranice  

výrobce  

prodejní partner  

nahoru 

opatrné zacházení  
 

14. Likvidace  
 
Na konci životnosti musíte chodítko zlikvidovat podle místních ekologických předpisů. 
 

15. Záruka  
 
Na tento výrobek se vztahuje záruka 12 měsíců od data nákupu na výrobní vady. Nesprávné 
použití nebo poškození se na záruku nevztahují. Tato záruka nemá vliv na vaše zákonná 
práva. 



 
 
 
 

 


